

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

مورخہ 13/6/19

مراسلہ نمبر 22251

معزز اراکین صوبائی اسمبلی!

سلام مسنون!

مالی سال 2019-2020ء کا سالانہ بجٹ مورخہ 18 جون 2019ء بروز منگل بوقت 03:00 بجے سہ پہر صوبائی اسمبلی میں پیش ہوگا۔ بجٹ کے لئے مجوزہ پروگرام درج ذیل ہے اور ہر یوم کار کے لئے حسب قاعدہ الگ الگ فہرست کارروائی تیار کی جائے گی۔

بجٹ پروگرام

نمبر شمار	تاریخ	دن	کارروائی
1-	18 جون 2019ء	منگل 3:00 بجے سہ پہر	1- مالی سال 2019-2020ء کا سالانہ بجٹ، وزیر خزانہ کی تقریر اور بجٹ دستاویزات کا پیش کیا جانا۔ 2- فنانس بل کا پیش کیا جانا (اگر کوئی ہو) 3- جناب وزیر خزانہ مالی سال 2018-2019ء کے لئے ضمنی بجٹ پیش کریں گے۔
2-	19 جون 2019ء	بدھ	وقفہ
3-	20 جون 2019ء	جمعرات	وقفہ
4-	21 جون 2019ء	جمعہ	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2019-2020ء بشمول واجب الادا مصارف پر عمومی بحث۔
5-	22 جون 2019ء	ہفتہ	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2019-2020ء بشمول واجب الادا مصارف پر عمومی بحث۔
6-	23 جون 2019ء	اتوار	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2019-2020ء بشمول واجب الادا مصارف پر عمومی بحث۔
7-	24 جون 2019ء	پیر	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2019-2020ء بشمول واجب الادا مصارف پر عمومی بحث۔
8-	25 جون 2019ء	منگل	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2019-2020ء کے مطالبات زر پر بحث اور رائے شماری (ماسوائے واجب الادا مصارف) اور تجارتیک تحقیف زر (اگر کوئی ہو)۔
9-	26 جون 2019ء	بدھ	1- سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2019-2020ء کے مطالبات زر پر بحث اور رائے شماری (ماسوائے واجب الادا مصارف) اور تجارتیک تحقیف زر (اگر کوئی ہو)۔ 2- فنانس بل کو زیر غور لانا اور پاس کرنا (اگر کوئی ہو) 3- 2019-2020ء کے لئے توثیق شدہ جدول پیش کیا جائے گا۔
10-	27 جون 2019ء	جمعرات	ضمنی بجٹ برائے مالی سال 2018-2019ء بشمول واجب الادا مصارف پر عمومی بحث۔
11-	28 جون 2019ء	جمعہ	ضمنی بجٹ برائے مالی سال 2018-2019ء بشمول واجب الادا مصارف پر عمومی بحث۔
12-	29 جون 2019ء	ہفتہ	ضمنی بجٹ برائے مالی سال 2019ء۔ مطالبات زر پر بحث اور رائے شماری (ماسوائے واجب الادا مصارف) اور تجارتیک تحقیف زر (اگر کوئی ہو)۔

PROGRAMME FOR THE PRESENTATION OF BUDGET
FOR THE FISCAL YEAR, 2019-2020.

S. No.	DATE	DAYS	BUSINESS
1.	18 th June, 2019	Tuesday 3:00 pm	1. Annual Budget Speech by the Finance Minister and presentation of Annual Budget documents for the Fiscal Year 2019-2020. 2. Introduction of Finance Bill (if any) 3. Supplementary Budget speech and presentation of Supplementary Budget documents for the Year 2018-2019 by the Finance Minister.
2.	19 th June, 2019	Wednesday	BREAK
3.	20 th June, 2019	Thursday	BREAK
4.	21 st June, 2019	Friday	General Discussion on Annual Budget for the Fiscal Year, 2019-20 (including charged expenditures).
5.	22 nd June, 2019	Saturday	General Discussion on Annual Budget for the Fiscal Year, 2019-20 (including charged expenditures).
6.	23 rd June, 2019	Sunday	General Discussion on Annual Budget for the Fiscal Year, 2019-20 (including charged expenditures).
7.	24 th June, 2019	Monday	General Discussion on Annual Budget for the Fiscal Year, 2019-20 (including charged expenditures).
8.	25 th June, 2019	Tuesday	Discussion and voting on Demands for Grants of the Annual Budget for the Fiscal Year 2019-20 (excluding charge expenditure) and cut motions (if any)
9.	26 th June, 2019	Wednesday	1. Discussion and voting on Demands for Grants of the Annual Budget for the Fiscal Year 2019-20 (excluding charge expenditure) and cut motions (if any) 2. Consideration & Passage of Finance Bill (if any). 3. Laying of Authenticated Schedule of expenditure for the Fiscal Year, 2019-20.
10.	27 th June, 2019	Thursday	General Discussion on Supplementary Budget for the Fiscal Year 2018-19 (including charged expenditures).

